
Contacto

Teléfono +34 955212604
Correo Electrónico jjimenez@osuna.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(41640) Osuna España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 465/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-05-2024 a
las 08:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Osuna
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IMbgrKsz4UyXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Terminación de 42 viviendas VPA, 2 locales, 43 plazas de aparcamiento y 36
trasteros en Parcela 12 PP-PR6 ‘Camino del Saucejo’ de Osuna. Sevilla

Contrato de obras para la Terminación de 42 viviendas VPA, 2 locales, 43 plazas de aparcamiento y 36Descripción 
trasteros en Parcela 12 PP-PR6 ‘Camino del Saucejo’ de Osuna. Sevilla
Valor estimado del contrato 2.116.729,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.328.402,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.116.729,14 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Oferta mejor relación calidad precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IMbgrKsz4UyXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.858.699,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.090.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MULCONSA EDIFICACION Y CIVIL, S.L.
NIF B18997288
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Puerta Real de España, nº1, 4ºA
(18009) Granada España

Contacto

Teléfono +34 722210604
Correo Electrónico contratacion@mulconsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.858.699,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.249.026,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 03/05/2024

Contrato

Contrato Terminacion 42 VPO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bef5451d-392e-4e04-8666-ff7047d32931

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e75b57ff-0dbd-4c87-8791-360bb04d2d7f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bef5451d-392e-4e04-8666-ff7047d32931
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bef5451d-392e-4e04-8666-ff7047d32931


Lugar

Sala de Juntas Municipal

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(41640) Osuna España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/03/2024 a las 11:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Teléfono +34 955212604
Correo Electrónico jjimenez@osuna.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(41640) Osuna España

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Osuna
Sitio Web https://www.osuna.es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, urgente, con varios criterios de adjudicación para la Terminación de 42 viviendas VPA, 2 locales, 43
plazas de aparcamiento y 36 trasteros en Parcela 12 PP-PR6 ‘Camino del Saucejo’ de Osuna. Sevilla
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C.1.1 Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

C.1.2 Reducción del plazo de ejecución de las obras

https://www.osuna.es


: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A0NaQ7u0WUYl5Nj lNci%2BtA%3D%3D

ID 0000013222838 |  2024-000491557 | Mon, 06 May 2024 08:18:05:013 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27829684220902467848690666458733771624 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A0NaQ7u0WUYl5NjlNci%2BtA%3D%3D

